Consumo 45.275,92 23.112,68 22.163,24

Serviços de
Terceiros 5.000,00 1.267,80 3.732,20

TOTAL 68.538,93 32.201,28 36.337,65

(+) Rendimentos de aplicação financeira 1.027,49

(=) Saldo de recursos públicos 37.365,14

 

V– não houve glosas; houve saldos de R$ 37.365,14 (Trinta e sete mil, trezentos e sessenta e
cinco reais e quatorze centavos) e   autorização formal para sua utilização em exercício
subsequente até a vigência.

VI – as atividades desenvolvidas com as verbas públicas repassadas se compatibilizam com as
metas propostas, bem como os resultados alcançados, indicando análise quantitativa e

[...]

Melhorar a qualidade de vida dos pacientes 150 pacientes 165 110 %
Realizar trabalho educativo de acordo com o
calendário da Entidade 4 eventos 3 75%

Reorganizar o horário de atendimento
ampliando para período integral 1 contratação 1 100%

 

Conforme o relatório de atividades, são 165 (cento e sessenta e cinco) pacientes cadastrados,
e foram atendidos 1.793 pacientes, sendo suas ações, a distribuição de fraldas, vale quitanda,
leite, autorização de medicamentos, complemento alimentar, cestas básicas, auxílio
combustível, auxílio hospedagem, aulas de hidroterapia, kit higiene, itens par curativo e